
 

 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 068-2011 MPP 
 

San Pedro de Lloc, 09 de febrero del 2011 

 
EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACASMAYO:  

 
VISTO:  

El Oficio Nº 007-2010-C.P.P.I.PD., y; 

 

CONSIDERANDO:  

Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local, con personería jurídica de 

Derecho Público, y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 

competencia de conformidad con lo establecido en el artículo 194º de la Constitución Política, 

modificado por Ley de Reforma Constitucional – Ley Nº 27680; y concordante con el artículo II 

del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972 y de conformidad a las 

atribuciones conferidas.  

Que, mediante oficio de vistos, remitido por el Prof. Renso Novoa Huapaya – 

Coordinador Provincial IPD Pacasmayo, hace de conocimiento que el Instituto Peruano del 

Deporte está próximo a organizar la I Copa “Últimas Noticias” en las disciplinas de voley, 

basket. Por tal motivo solicita el préstamo y permiso necesario para realización de la I copa 

“Últimas Noticias” en las instalaciones del Coliseo Municipal “Virgilio Purizaga”, la misma que 

se desarrollará entre los días 11 y 28 del presente en horario nocturno. 

Estando a las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972. 

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.– AUTORIZAR al Prof. Renzo Novoa Huapaya en calidad de 

Coordinador del Instituto Peruano del Deporte de la Provincia de Pacasmayo  el uso del  

Coliseo “Virgilio Purizaga Aznarán” de la ciudad de San Pedro de Lloc, para que realicen la I 

Copa “Últimas Noticias” en la disciplinas del Voley, Basket; los días  lunes, miércoles y 

viernes entre las fechas del 11 al 28 febrero del 2011. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Queda encargado de la limpieza del Coliseo “Virgilio Purizaga 

Aznarán” la Subgerencia de Servicio Público de esta Comuna Provincial. 

 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, el cumplimiento de la 

presente resolución. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
CC. 

Alcaldía. 

Secretaría General 

Gerencia Municipal  

Unidad de Personal 

Interesado 

Subg. Serv. Público 

Archivo 

 


